Утверждено

Приказом Председателя

Московского отделения

Общероссийской общественной организации

«Ассоциация юристов России»

от   05 . 03 .2014 №  1-14

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДИСКУССИОННОМ КЛУБЕ

МОСКОВСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«АССОЦИАЦИЯ ЮРИСТОВ РОССИИ»

1. Дискуссионный клуб Московского отделения Общероссийской

общественной организации «Ассоциация юристов России» (далее –

Дискуссионный клуб) является постоянно действующей совещательной

структурой Московского отделения Общероссийской общественной

организации «Ассоциация юристов России» (далее – МО АЮР).

2. Целями создания Дискуссионного клуба являются:

- консолидация членов МО АЮР и развитие взаимодействия между

ними по актуальным вопросам правовой повестки;

- обмен профессиональным опытом членов МО АЮР;

- выработка консолидированных и сбалансированных предложений по

проблемным правовым вопросам.

3. Состав участников заседаний Дискуссионного клуба определяется

Председателем Дискуссионного клуба. В состав участников заседаний

Дискуссионного клуба могут входить члены МО АЮР, кандидаты в члены

МО АЮР и иные лица, желающие принимать участия в дискуссиях по

правовым проблемам.

4. Президентом Дискуссионного клуба является Председатель МО

АЮР по должности. Президент Дискуссионного клуба определяет стратегию

деятельности Дискуссионного клуба.

5. Председатель Дискуссионного клуба назначается Председателем МО

АЮР. Председатель Дискуссионного клуба председательствует на

заседаниях Дискуссионного клуба, ведет заседания в отсутствие Президента

Дискуссионного клуба, определяет повестку заседаний Дискуссионного

клуба.

6. Исполнительный директор Дискуссионного клуб назначается

Председателем МО АЮР. Исполнительный директор организует работу

Дискуссионного клуба, взаимодействует с членами дискуссионного клуба,

выдвигает предложения по повестке Дискуссионного клуба.

7. Ответственный секретарь Дискуссионного клуба может назначаться

Председателем МО АЮР. Ответственный секретарь организует

документальное и иное техническое сопровождение деятельности

Дискуссионного клуба. При отсутствии отдельного Ответственного

секретаря его функции выполняются Исполнительным директором.

8. Заседания Дискуссионного клуба проводятся не реже, чем один раз в

квартал.

9. Местонахождение Дискуссионного клуба – город Москва. По

решению Председателя Дискуссионного клуба могут проводиться выездные

заседания Дискуссионного клуба.

10. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения

Председателем МО АЮР.